REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO ;
KOMUNA E GJILANIT f
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN BELEq’NEQf

KONTRATE ;’ 02 weremis _‘{Léé_l

DataflatumfTarin 1

Numri i kontratés ' 651-25-2192-1-2-1/C709, GUILAN - G i
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ang; dhe

SINJALIZIMI SH.P.K., VRANIQ, SUHAREKE, (ne vazhdim “Furnizuesi”). ne anén tjetér, jane pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi dhe vendosja e tabelave pér plotésimin e emértimit té rrugéve
me numér identifikues: 651-25-2192-1-2-1

me numér t€ brendshém: GL 651 25 038 121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do t& Jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Furnizimi dhe vendosja e tabelaye pér plotésimin e emértimit té rrugéve J

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& Jet€ jo mé gjaté se 5 dité dite nga koha e [éshimit & urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Né Komunén e Gjilanit.
2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP? (Dérgesat e Detyrés & Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté s origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin ¢ pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& percaktohet sipas Kodit té Doganave ¢ Bashkésise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& Jeté: 36,088.00 €; Tridhjeté e Gjashtémijé e Tetédhjeté e Teté Euro.
Zero Zero Cent.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té Kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(@) Kjo marréveshje ¢ kontratés;
(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;
(¢) Kushtete Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Uy lutemi referojuni kétij numri te kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(e) Oferta financiare; 30.04.2025

5.2 Dokumentet e ndryshme qe¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jjan€ dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks. email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit € saj. ai duhet ta thoté k&té né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, p&lqim. miratim. certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj™ ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 3 né wri origjinale. dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: (Kujtim Bajrami Emri: Refik Llugaxhija
Pozita: Zyl%érgicgiés i Prokurimit Pozita: Drejtor
 J 7 7 ‘ g
Nénshkrimi: W / g Nénshkrimi:
Data: P —1 " oo Data:
Vula: Vula:

3 Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéts tender,



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 651-25-2192-1-2-1/C709

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit. si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né (é.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t¢ mira materiale q¢ kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté t& léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (¢ thot¢ organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t¢ Dhenat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q¢ pérbéjné rregullat e interpretimit té termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q¢ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t¢ thoté dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj (& specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thot¢ ¢mimi q¢ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet. si mund té béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmeése., si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

L.11 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton t¢ gjitha géshtjet q& nuk jané ¢ mbuluara né kontraté.,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marrévesh

je t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
Vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé
piesé & saj. osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a)  kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor ¢ bankicréve (& Furnizuesit. t& shumave qé duhet t& paguhen ose
q¢ do € béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q¢€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese té kontratés sé tij nje pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund ¢ siguroj, ku e
konsideroné si t¢ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi ésht¢ pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose té
punsuarve, né (€ nj&jtén ményré si po & ishin akte. gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
t¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé q& ¢ tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
né¢ ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkes¢
dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraktues. pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' Jjapé Furnizuesit
pa pages¢ at¢her¢ kur éshté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave ¢ pérgatitura pér realizimin e kontratss dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund ¢ blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (& gjenden. Pas léshimit t¢ certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final té
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té Kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet (i komunikohen njé¢ pale t¢ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé Jjané (€ nevojshme pér ekzekutim (& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund ¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t€ ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t¢ obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t¢ Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi furnizimet ashtu
Q€ Autoriteti kontraktues té mund té marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé Q¢ (€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme. duke marré parasysh datat e realizimit (¢ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj¢ kontratén me kujdesin dhe syeeltésiné ¢ duhur duke pérfshire, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve té tjera pérfshire kompensimin pér ndonjé defekt n&
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (¢ veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe ¢ veprojé sipas té gijitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do té sigurojé qé personeli i tij, € aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (¢ tij gjithashtu 'i respektojné dhe té veprojné
stpas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t&¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit € kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té¢ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& parages¢ njé certifikaté zyrtare (¢ prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet. kjo do t& €0j€ né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim té ploté dhe té mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ ¢shté pasojé ¢ mosckzekutimit té ploté dhe t& duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit té¢ kontratés do & Jet€ né formén e dhéné né pjesén IV (& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese (& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té [éshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (¢ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te Jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

.1 Nése kérkohet né KVK., Furnizuesi do té dorézojé njé program té realizimit té kontratés q¢ do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas ¢ cilit Furnizuesi propozon (& realizohet kontrata, duke pérfshire dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin. testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t¢ dhéna dhe informata té& tiera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

I'1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit (¢ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dor¢zojé programin e ripunuar pér aprovim (e ai.

115 Para pranimit té pérkohshém (¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet té furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, t& cilat do t€ jené né detaje € tilla q¢ do te mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
né KVK. manualet dhe vizatimet do t¢ Jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat (€ tilla t&¢ deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t¢ konsiderohen (& pérfunduara me géllim té pranimit té pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1¢ tjera ¢ pércaktuara né KVK. Furnizuesi do € jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ & gjitha taksave, detyrimeve (¢ pullés. taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t¢ kontraktuara né vendin e dorézimit. si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

I3.1 Pérveg né rastet kur éshts parapar¢ ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat qé jané rezultat i perdorimit te patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit té dhene nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhés ¢ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet ¢ fillojé jo mé voné se 90 dite pas njoftimit t¢ dhénies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizucsi ka té drejté & mos e realizojé kontratén dhe (& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te dreité pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditcve

v



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

I5.1 Furnizues mund t¢ kérkojé zgjatje t¢ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike g¢ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit. perveg atyre g€ jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve q€ nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit:

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim (€ bejé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t¢ mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés sé
realizimit nése mund ¢ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
¢éshté dhéng e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera ¢ tij sipas kontratés. do té keté (& drejté, pér secilén dit¢ qé kalon ndérmjet skadimit t¢ periudhés s¢
kontratés dhe datés aktuale ¢ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara & barabarta me 0.25% né dité & vlerés s¢
furnizimeve ¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t¢ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né (erési. démet e likuiduara té
parapara n¢ paragrafin 16.1 do & llogariten né bazé & vlerés totale té kontratés
16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar ¢ drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t&Kkonfiskojé garanciné e realizimit;

- € ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté (& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né nj¢ kontraté me njé palé ¢ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do té

paguhet pér kété pjesé (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do (¢ Jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ. né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve:

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk €shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen: ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér. nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa ¢ jet¢ ¢ mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do té marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n¢ ményré & ndryshme né kontraté: ose
b) éshté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) €shté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri (¢ ekzekutimit t& miré té kontratés ose té ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté 1€ drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit pér t¢ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t€ béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & peércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té
periudhés s¢ realizimit q& do t&é béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré (€ drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit t¢ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité. dhe pezullimi nuk éshté pér shkak té gabimit t& Furnizuesit. Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit (& kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak ¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i bejé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t¢ kontratés éshté qé & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore (& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t¢ vérteté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé
shpejt q¢€ éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q¢ mund & shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né t¢ gjitha aspektet dhe té jené konform
né¢ ¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet. modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té cilat duhet té
mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit té kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n¢ KVK duhet ¢ béhen me kérkesé (& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktésohen materialet. artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né¢ furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t¢ inkorporohen né¢ furnizime ose né prodhim t¢ komponentéve qé do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né kéte ményré, ato prapé mund (¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ui riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt ¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim n¢ furnizime vetém nése jané riparuar dhe Jjané pérmirésuar né até ményré qé (& jet¢ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t¢ dorézohen né vendin e pranimit me koh¢ qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues (& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé
mund t'i has¢ né kété aspekt, dhe atij nuk do i lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do ¢ keté 1§ drejté qé heré pas here (& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet n¢ vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes

ose né vendin e pranimit apo né¢ vendet qé jané specifikuar né K VK.
19.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I jap¢ autoritetit kontraktues. pérkohésisht dhe pa pages¢, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t¢ dhéna té prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do té konsiderohet sc éshté bére
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do 'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet té rezultateve (@



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit. do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 dit¢sh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né
t€ nj¢jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, ¢ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do ¢ jen¢ pérfundimtare. Kostoja € ri-testimit do té bartet nga pala
piképamja e s¢ cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjate realizimit t¢ detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogariné bankare t¢ dhéné né Pjesén
V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pages¢ Esht¢ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do ¢ jeté data né (& cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund ¢ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi qé& shpenzimi mund 1& mos jet¢ legjitim. Né rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do t¢ japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesés do ¢ llogaritet nga data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

205 Pasi g€ @ ket¢ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, & kérkojé interesin pér pages¢ té vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré t¢ muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike té pérqindjes. Interesi pér pagesé (¢ vonuar do t&
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit (& fundit t¢ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (¢ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do ti japin té drejté Furnizuesit
q¢ ose € mos ¢ realizoj¢ kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegjési té
Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do U'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjat¢ transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet té jeté i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n¢ ambient t¢ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés s€ pajisjeve pér bartje té réndé né té gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1¢ transportohet as (& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, qé jané t& nevojshme pér géllime té kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t¢ konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér té dy palét
s¢ dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime té Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit ¢ dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se té¢ merren furnizimet, duhet t¢ keté
fuqiné gé & urdhérojé ose té vendosé:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, té ¢ gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t¢ mira dhe té pérshtatshme:

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonj¢ instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshté pérgjegjés
furnizuesi, e qé sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén:

d) qé puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé defektet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do (& keté (& drejté & punésojé persona tjeré pér Ui
zbatuar urdhrat dhe t¢ gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak & késaj, Autoriteti
kontraktues do Ui zbresé nga paraté qé do té paguhen ose € cilat do (& béhen obligim pér 'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet & nuk jan¢ & cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé q¢ i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe ¢ jené autorizuar, si dhe té Jjeté léshuar njé certifikaté e pranimit té
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund & béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit t¢ pérkohshém
ateheré Kur furnizimet t¢ jené té gatshme pér pranim é pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit & furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit (¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t¢ tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané ¢ gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nesc rrethanat e jashtézakonshme e béjné (& pamundur gé té vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final. autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
Lillg, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do té pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né¢ té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose ¢ refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (& keté t& drejté & béjé kérkesé pér certifikaté té veganté pér secilén
piesé.

23.5 Né raste t¢ dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér &€ dhéné pranim té pjesshém e té
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém té furnizimeve. Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe (& b&jé ndonjé ndryshim ¢ gjendjes s& vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t¢ garantojé qé furnizimet té jené té reja, (& papérdorura. t& modeleve t& fundit dhe té pérfshijé té gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do té
garantojé q¢ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbetet ¢ vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té cilat mund
L€ paragiten, apo t¢ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe (€ cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;

ose
b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; ose
¢)  shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emeér @ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo té mund té praktikohet.
Periudha ¢ garancis¢ pér ¢ gjith¢ artikujt e ndérruar ose (& riparuar do t& fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té
furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancis¢, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (& korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n¢ (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté¢ qé duhet té
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

b) né rast se nuk ka sasi t¢ duhur ose asnj¢ garanci nuk éshté efektive kérkoni qé t& merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) € ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t¢ fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té Jjepen né pajtim me t¢ dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do (& marré pérsipér ¢ realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné q¢ Furnizuesi (¢ sigurojé ndonjé ose (& gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané té b&jné me pjesét rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:
a)  pjesétrezervé t¢ cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé U’ blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés
b)  né rast & ndérprerjes s¢ prodhimit té pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar qé t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pages¢.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t¢ periudhés s¢ garancisé ose. né rastet kur ka meé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur t¢ jené zgjidhur (¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Furnizuesit njé

certifikat¢ & pranimit pérfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményre (€ tille q¢ autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 1@ Jen€ pérfunduar né ményré (¢ tillé qé & jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t¢ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten té
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit ¢ certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe té
cilat kané mbetur (¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1 keté t¢ drejté pér kéto kompensime:
a)  démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a)  déme té pérgjithshme; ose
b)  déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q¢, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:



b)  Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj¢ afati & arsyeshém t¢ paralajmérimit té¢ dheng nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

¢)  Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyr¢ né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢eshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f)  Furnizuesi ésht¢ dénuar pér nje shkelje qé ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res judicata;

g) Furnizuesi ésht¢ shpallur fajtor pér sjellje té réndé & keqe jo profesionale t¢ déshmuar me ¢tarédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h)  Furnizuesi i éshté nénshtruar njé giykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjieter ilegal q¢ i démton interesat financiare t¢ Komuniteteve:

i)  Furnizuesi, pas nj¢ procedure tjetér té prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, ésht¢ deklaruar se ka bere shkelje serioze & kontratés pér mosrealizim té obligimeve té veta
kontraktuese;

1) té gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k)  shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q¢ i pengon realizimit (¢ kontratés:

1) Furnizuesi nuk arrin (& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ ¢ jep garanciné apo sigurimin
mé (& hershém t¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté ne gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t&¢ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé (& treté né emér (&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet té pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet qé mund & jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t¢ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé té
ndérmarré hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré (€ shpejté dhe t& rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues. sa mé shpejt q¢ t¢ jeté¢ ¢ mundur dhe né prani ¢ Furnizuesit osc té
pérfaqésuesve (& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe ¢ béjé rexhistrimin ¢ materialeve t¢ furnizuara dhe t& papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & Jeté i obliguar ¢ béjé pagesa (jera pér Furnizuesin derisa ¢ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté & drejté té marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té furnizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté té drejté t¢ marré nga Furnizuesi humbjet qé i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 (¢ KVK.

Neni 29 Ndé&rprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet ¢ paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (¢ afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk arrin 'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve. ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 dité, per arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé ¢ drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bére mosrespektim ose shkelje € obligimeve € saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve ¢ tilla parandalohet nga ndonjé¢ ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime & kétij Neni, termi "forcé madhore” do t¢ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet. shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé¢ ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ Eshté pertej kontrollit & paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar t¢ heqé¢ doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
0se ményré tjetér déshtimi pér ¢ realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore,
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i detyruar t¢ paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t¢ kontratés, nése dhe deri né
al€ mas€ sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér (¢ kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e
obligimeve ¢ saj. menjéheré do ta lajmérojé palén jetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat, Pérvee nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa ésht¢ mjaft praktike, dhe t¢
angazhojé (¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore (& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do (¢ zbatojé mijete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t¢ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui béjné ¢ gjitha pérpjeke pér ¢ zgjidhur neé ményré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q€ mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (@ shfaget ndonjé mosmarréveshije, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale qé Jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me
koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do t¢ jené ¢ lira t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshijes déshton, palét mund € merren vesh té pérpigen (& pajtohen
pérmes institucionit té specifikuar né K VK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s¢ pajtimit, secila palé do té keté t¢ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi: ose
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 651-25-2192-1-2-1/C709

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Kontraktuesi do té ekzekutoi punimet brenda afatit t& paraparé.

Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha géshtjet
gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jete

Ligjet né fugi né Republikén e Kosovés.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit 8.1 Shuma e Sigurisé s¢ Ekzekutimit éhté 10 % e vierés se kontratés me afat
validiteti jo me pak se 245 dité nga data e nénshkrimit te kontratés.

Sigurimi 9.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Cilésia e furnizimeve 16.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi | 17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Dorézimi 19.3 Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget qé kané té béjné me mallrat
deri né& pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né
ményré qé té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do té béhet Brenda 5 ditéve pas marrjes se “urdhér blerjes”
nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do té béhet né njé dite pune dhe gjaté orarit té punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e garancionit | 22.] N/A
225 N/A
23.1 N/A

Shérbimet pas shitjes

Zgjidhja  migésore e 29.2 Komisioni pér ndérmjetésim né Kuadér té Ministrisé sé Drejtésisé
mosmarréveshjes

) 30,1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjes  me ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore né
procedure gjyqésore Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me

ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve te
[ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paleve do té dorézohet




né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés
né kuadér t¢ Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi

o




o Furnzimi il
Sheuim: Nen OF ke

PERSHKRIMI I PUNEVE

Sasia

Cmimi total me
TVSH

Furnizim dhe vendosja e tabelave
dy anesore me dimenzion 100cm X
25¢m, ne shtyllen standarde

9

 CominjesimeTVSH

378.00

Furnizim dhe vendosja e tabealve
dyanesore me dimenzione 80cm X
25cm, ne shtyllen standarde

488

S R

19.520.00

Furnizim dhe vendosja ¢ tabelave

dyansore me dimenzione 60 cm X
-

25¢m, ne shtyllen standarde

170

6,460.00

Fumizim dhe vendosa standarde ¢
tabelave ne mur me dimenzione
100cm x 25¢cm

34.00

wn

Furnizim dhe vendosja standarde e
tabelave ne mur me dimenzione 80
cmx 25cm

it

2
(=%

1,152.00

Furnizim dhe vendosja standarde ¢
tabelave ne mur me dimenzion 60
cm X 25cm

18

540.00

Hapija e gropes 50cmx30cmx30cm

667

1,334.00

Mbushja me beton
S0cmx50cmx50cm

667

1,334.00

Shtylla metalike gjatesi 1.=3.0M
DHE 60MM inox, dhe 2.5mm
trashesi te mureve

667

el

3608800
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SCARDIAN

SIGURIME

0051315

NUMRI | POLICES 051315
K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
SIGURUES] Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Haxhi Gashi
AGJENTI Adresa:
Rr. Brigada 123 p/n - Suhareké
SINJALIZIMI SH.P.K
| SIGURUARI Adresa:
Vraniq
NUMRI | BIZNESIT 811033414
NUMRI FISKAL null

QELLIMI | SIGURIMIT

Garanci e Kontratés

PERFITUESI

KUVENDI KOMUNAL-GJILAN

TITULLI | KONTRATES

FURNIZIMI DHE VENDOSJA E
TABELAVE PER PLOTSIMIN E
EMERTIMIT TE RRUGEVE

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

651-25-2192-1-2-1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 246 dité

SHUMA E SIGURUAR 3,608.80 EURO
_Nga: 19-06-2025

Deri: 20-02-2026

PRIMI | SIGURIMIT 64.96

TVSH 18 % 11.69

PRIMI +TVSH 18% 76.65

DATA E LESHIMIT

2025-06-19 08:50:05

VEREJTJE:

Polica e sigurimit té Garancive éshté krijuar né bazé té Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, té miratuar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés me daté 10.05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve té Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i
plotésuar dhe té nénshkruar dhe ¢farédo dokumenti tjetér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe léshohet nga Siguruesi né bazé té deklarimeve dhe kérkesave té béra nga i Siguruari/pérfagésuesi i té siguruarit, i cili éshté
pérgjegjés lidhur me saktésiné dhe vértetésiné e deklarimeve té béra prej tij.

Uné i Siguruari/ pérfagésuesi i té siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtet e kontratés sé sigurimit, deklaroj se pajtohem me to, si dhe me té dhénat
dhe pércaktimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vullnetit tim té liré, e té plote.

| SIGURUARI SCARDIAN
L 7Z TR o g T
£ Yt //WO-%&?/W\ rv’/ S e N /w/w 7%‘
(emri, mbiemri, nénshkri / 8 SC;\RDM -i (emri, mbiemri, nénshkrimi)
® . Suhareké 04
$n I
~

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com



@ f'
Pt SCARDIAN

\> SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 051315

Pér: KUVENDI KOMUNAL-GJILAN
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: SINJALIZIMI SH.P.K, Vraniq
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIMI DHE VENDOSJA E TABELAVE PER PLOTSIMIN E EMERTIMIT
TE RRUGEVE
Numri i prokurimit: 651-25-2192-1-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 3,608.80 EURO (TRE MIJE E GJASHTEQIND E TETE PIK
TETEDHJETE ) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos
pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3,608.80 EURO sic éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen 246 dité
Data e fillimit: 19-06-2025

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit:

4 S ! /. 7

~ e Garf J//z«
SCARDIAN Sigurime 1/
Rr. Perandori Justinian Nr.3 = Sl
10000 Prishtiné "

Kosoveé
2025-06-19 08:50:05




PYETESOR | SIGURIMIT TE GARANCIONEVE 051315
SINJALIZIMI SH.P.K
| SIGURUARI Adresa:
Vraniq
NUMRI | BIZNESIT 811033414
NUMRI FISKAL null
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL-GJILAN

TITULLI | KONTRATES

FURNIZIMI DHE VENDOSJA E
TABELAVE PER PLOTSIMIN E
EMERTIMIT TE RRUGEVE

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

651-25-2192-1-2-1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 246 dité

SHUMA E SIGURUAR 3,608.80 EURO
_Nga: 19-06-2025

Deri: 20-02-2026

DATA E LESHIMIT

2025-06-19 08:50:05

VEREJTJE:

| SIGURUARI

SCARDIAN

ﬂv/ﬁ/ %vaxé/v ¢ f,%/(_}/)’& Al G //4/

(emn mblemn nenshkr|m|

(emri, mbiemri, nenshknml)



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN
BELEDIYESI

KERKESE

Data : 18.06.2025
Autoriteti Kontraktues : Komuna e Gjilanit —Zyra e Porkurimit
Operatori Ekonomik : SINJALIZIMI SH.P.K.

Titulli aktivitetit te prokurimit : “ Furnizimi dhe vendosja e tabelave pér plotésimin e
emértimit té rrugéve “

Numri i Prokurimit: 651-25-2192-1-2-1.
Té nderuar/a

Ju njoftojmé se nesér me daté 19.06.2025 né ora 10:00 mund té vini pér nénshkrimin e kontratés.

Té bashkangjitur e gjeni Draft — Kontratén pér kété aktivitet té cilén edhe pérmes platformés e-
prokurimi e kemi dérguar pér aprovim nga ana juaj.

Gjithashtu, ju njoftojmé se para nénshkrimit té kontratés duhet te dorézoj tek AK njé sigurim pér
ekzekutim té ploté té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté 10 % e vlerés se kontratés me afat validiteti jo me pak se 245
dité nga data e nénshkrimit te kontratés.

N& rast se Kontratat nénshkruhet nga nje person i autorizuar nga OE, personi i autorizuar duhet te
dorézoje Autorizimin pér njé veprim té tillé s& bashku me Kopjen e Letérnjoftimit.

Ju lutem konfirmojeni pranimin e kétij njoftimi
Me respekt,

Kujtim Bajrami
Zyrtar Pérgjegjé€s 1 Prokurimit




kg‘?s CARDIAN FATURE / INVOICE

SIGURIME
Kompania e sigurimeve Scardian J.S.C.

Rr. Perandori Justinian nr. 69 FATURA | INVOICE KLIENTI | CUSTUMER
10000 Prishting, Kosové 1000768 SINJALIZIMI SH.P.K
Vraniq
M: +38349777444 DATA | DATE
T: +38338777444 19.06.2025 NRB: 811033414
NRF: null
info@scardian.com UB | PO NIT:
www.scardian.com null
Nr. Sherbimi Nr. serik Cmimi Zbritje NET TVSH Total
No. Service Serial no Price Discount NET VAT Total
1 | Sigurimi i garancisé s& 051315 64.96 0.00 64.96 11.69 76.65
kontratés
SUBTOTAL 64.96
VAT 18% 11.69
TOTAL 76.65

Kompania e sigurimeve Scardian J.S.C.

Nr. i Regjistrimit te Biznesit | Business Registration No: 810838138
Nr. i Regjistrimit per TVSH | VAT Registration No: 330230483

Nr. Fiskal | Fiscal No: 810838138

Sl

(/

\ orezoi
(emri, mbiemri, nenshkrimi)

f//%/ %“Z&%y’e ~
ko Praboi

(emri, mbiemri, nenshkrimi)

<os-GiRO IO A

1300086400076654000000001 000768Y0000000000000098

Shuma / Iznos / Amount

0000000000000098

—-/'\__-\_f'_ﬁ_"\——/‘-_f\—? D L S— R —) -

T — e, e e D . . yoara 2 < 2
Ju lutemi pérdorni ngjyre té zezé ose té kaltért per plotésimin e ketij formulari = . x "
7 6 Euro 6 5 Ct Upotrebite cro ili plavo mastilo za ovu formy Nénshkrimi / Potpis / Signature
¥ S -, Please use blue or black ink to fill in this form
Prej xhirollogarisé / Od ziro racuna / From bank account

000000001000768Y+0000000000000098<00076654+ 000864+13>

Prej/ Od / From
Emri/ Ime / Name SINJALIZIMI SH.P.K T ———
e bardha?
Adresa/ Adresa / Address  Vraniq Dali ste popunili bela pofja?
Have you filled in all white
sections?
Vendi / Mesto / Place Suhareké
” 000864
P / A ©BQK
ér/ZalTo Scardian 1117008602010172 000000001000768Y 19.06.2025 s
Mos shkruani né hapésirén poshté / Ne pisi u donju povrsinu / Do not write in the space below  Ju lutemi mos e palosni / Molimo vas ne sklapajte / Please do not fold
[ Ref / Refl ija /| Refé ] [X]Prej/Od/ From | [Euro [ CtX | X |Pér/ZalTo ] code |




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN
BELEDIYESI

KERKESE

Data : 18.06.2025
Autoriteti Kontraktues : Komuna e Gjilanit —Zyra e Porkurimit
Operatori Ekonomik : SINJALIZIMI SH.P.K.

Titulli aktivitetit te prokurimit : “ Furnizimi dhe vendosja e tabelave pér plotésimin e
emértimit té rrugéve

Numri i Prokurimit: 651-25-2192-1-2-1.
Té nderuar/a |

Ju njoftojmé se nesér me daté 19.06.2025 né ora 10:00 mund t& vinj pér nénshkrimin e kontratés.

T€ bashkangjitur e gjeni Draft — Kontratén pér keéte aktivitet té& cilén edhe pérmes platformés e-
prokurimi e kemi dérguar pér aprovim nga ana juaj.

Gjithashtu, ju njoftojmé se para nénshkrimit t& kontratés duhet te dorézoj tek AK njé sigurim pér
ekzekutim té ploté t& kontratés.

Shuma e Sigurisé sé& Ekzekutimit &shté 10 % e vlerés se kontratés me afat validiteti jo me pak se 245
dité nga data e nénshkrimit te kontratés.

Né rast se Kontratat nénshkruhet nga nje person i autorizuar nga OE, personi i autorizuar duhet te
dorézoje Autorizimin pér njé veprim té tillé sé bashku me Kopjen e Letérnjoftimit.

Ju lutem konfirmojeni pranimin e kétij njoftimi
Me respekt,

Kujtim Bajrami
Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit



5%
=

.
LICe
1end3

=

“Siag
AR

257
30~
\:.-‘ H

e

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1385/25
24.03.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkessds s palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&é Punés
n€ Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Sinjalizimi SH.P.K. Suhareké me numér t&
regjistrimit 811033414 &shte - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve &
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator. sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine. i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté 1éshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu Clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem ucesé¢a za Tender, i ne moze se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shume prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t¢ Udhézimit Administrativ t& KGJK-sg, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.]7
Administrativnog Upustva SSK-a. br. 1/2017, na snazi )
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Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers . .
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government ¥

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: IIIIIIIIIIIII
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001257708

Emri i personit:

Name of Person: SINJALIZIMI SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 811033414

Fiskalni Broj:

Komuna: =

Municipality: SUHAREKE

Opstina:

Data:

Date: 31.05.2025

Datum:

Arsyeja e 18shimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slede¢u poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budo¢nosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:
https://evertetimi.atk=ks.org/Taxver/ReadTaxver

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QEENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. EBB38A29F445488
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé¢ Kosovés, né bazé té nenit 491 t€ Kodit t& Procedurés Penale t& Republikés s&
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjygésor té Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale té Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Refki, Llugaxhija, me nr. personal te identifikimit 1233010576, i/e lindur me 18.05.1976 né Vraniq i/e gjinisé¢ Mashkull, nga i ati
Muhamet Llugaxhija dhe e éma Fatime Llugaxhija, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/SSK/KIC
Data/Datum/Date 31/05/2025 09:48:33 3
Ky dokument é&shté nénshkruar né formé elektronike. \ i : f' L
Ovaj document je elektronski potpisan. U = .
. . . <.
This document is signed electronically. 3y ol https://ekosova.rks-gov.net/kgjk
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Govermmens
Ministria ¢ Treatise dhe ndustrisd - Minstarst o Treovine 1 Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK

ABIERCIAE REGISTRMI TE SRNESEVE KE kesovE

AT HUNTA

KOTGVARBUGRESS REGISIRATION AGINST

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811033414

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique identification Number

Sinjalizimi SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

/!

Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name

Llgji biznesit: Shagéri me pérgjegjési té kufizuara
Posfovni tip: Drustvo sa ograni€¢enom odgovornoscu
Business type: Limited Liabilities Companies

Adresa: Pn

Adresa: Vraniq

Address: Suhareké

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 25/10/2011
Date of registration:

10/06/2019 P pe
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Data / Date / Datum

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10033462

Nénshkrimi / Signat(re / Potpis




AGJENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin

information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matigni Broj / Unique ldentification Number
811033414

Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subjekd i regjistrimit;
Registration subject;
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Fiiling date: 25/10/2011
Datum:

Daga e pranimit:
Reception date: 25/10/2011
Datum primijenje:

Numri i protokoflie:

Protoco! number: 24A0000060
Broj protokela:

Biznesi / Business/ Biznis

Tipii biznesit Shogéri me pérgiegjesi t8 kufizuara
Business Type Limited Liabllities Companies
Tig bizniss Drultve sa ogranicenom adgovornoséy

Emui i biznesit:
Business name: Sinjalizimi SH.P.K.
Naziv biznisa;

Emri tregtar: :
Trgovadko ime: 14 :
Commercial name:;

Adresa Pn
Address Vranig
Adresa Suhareké

Data e themealimit:
Date of establishment: 25/10/2011
Daturm osnivanja:

Kapitali | pérgjithshém:
Total Capital: €2,000.00
Yotaini kapital:

Nurori | punétoréve:
Number of employees: 2
Broj radnila:

Rr. "Muhareem Fejza? p.n, Lagjja o Spitalit, Prishtint Tell: 038 200.36 562 - “ Fage 1 nga SV
Data / Date / Datum: 13/05/2020 11:12 TalR: 038 200 26 573



AGJENSIONT | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOS0VE
KOSOVSKA AGENCHA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REG}STRATION AGENCY

informata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unigue identification Number
811033414

Shinim me randédsi / imporiant Note / Vazan podatak

; Numri méparshém | biznesit eshté NRB: 70785086 , me zbatimin e ligjit pér numrin unik te identifikues te biznesit ka keté
numér NUI: 811033414

inforinata plotésuese / Additional information Note / Dodatna informacija

Re. "Mubarrem Fejuu oo, Lagjia e Spicalit, Pristiting M.Tell: 038 200 36 562 FageZngas

Cata / Date / Datum: 13/05/2020 11:12 Tel2: 038 200 36 573



AGJENSIONI FREGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACIHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu»

Numei Unik Identifikues / Jedinstveni Matitni Broj / Unique identification Number

811033414

Aktiviteti

\Prodhimi i konstrukcioneve metalike dhe pjeséve t& tyre
|Manufacture of metal structures and parts of structures !
»Prmzvodma metalmh konstrukcu? tmrhowh dijelova

fPmdhkm i energjisé elekirike
:Production of electricity
‘Proizvodnia elektricne energije

iAktvitetet e autoshkollave
i Driving school activities
‘De’atnosti vozackih skols

Aknwtetet ©jeraté <pec1a(izuara ndertrml pk. t !
‘Other specialised construction actjvities n.e.c.
Ostale specualmrane grac?evmske delatnosti, €. n.

;!nstahme elektrike
Electrical installation
Elektrcmsta!acuskx racovi

L e O

Punime hidraulike, instalime té ngrohjes dhc- kond:crommut & ajrit
Plumbing, heat and air-conditioning installation
Uvodenje instalacija vodovoda, kanalizacije i plina i instalacija za greanje i klimatizaciju

Aktivitetet e nd‘e"rmje.tés’imit'pér shitjen e makinerive, pajisjeve industriale, anijeve dhe

jaeroplanéve

{Agents invelved in the sale of machinery, industrial equipment, ships and aireraft
Posredovanje u trgovini madinarma, industrijskom cpremom, brodovima | avionima

Ndertsmr i rrugéve dhe autostradave
Coneruc’ﬂon of roads and motorways
lzgradma puteve i autoputeva

N loen e g X b 1 s o e .

Aktxwtetet shérbyese & rastit pér transportin tokesor
Service activities incidental to land transportation
Usluzne djelatnosti u vezi s kopnenim prevozom

Treg tia me shumicé e metaleve dhe minerzleve
‘Wholesale of melals and metal ores

Trgovma na vei;ko metall ma i meta!mm rudama .

Transpo*’tl rrugori mallrave
Freight transport by road
‘Drurmski prevoz robe

bl ey O s N U

Tregtia me shumick e produkteve kimlke :
Wholesale of chemica) products
Trgovma na veliko hemusk»m pronzvcdima

2511 kryesori
blznesit
I Aktiviteti
1 {
= . sekondar
tivi
8553 Ak;l:lli‘efet
{era
, 1399 : Aktit.utetet
{ : tjera
4391 : Axtnyltmet
! tjera
4322 : Akti\'f}tetet
! tjera
4614 ; Ak’tiyttetet
i L]era
4211 ; Akttfntetet
i fjera
5321 i Aktiyn:etet
! tjiera
4673 Akth'ntetet
tiera
T———
4941 i Al n,!te;et
tiera
4675 Aktayxtetet
tiera
. 2012 Akm:utetet
{ tjera

iProdhimii ngjyrave dhe pigmenteve
{Manufacture of dyes and pigments
Pro:zvodma koforanata 1! pfgmenata

Rt "N‘uharrom Fe;z:z" p.n, Lag);ﬁ e Spitalit, Prishting
Data / Date / Datum: 13/65/2020 11:12

Tel1: (3% 200 36 582

Faga3nga S
Tel2; QIR *QW TG OT



AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIA 2A REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin

Information ahout business
informaclja o biznisu

-t Ve = s e

iMdertlm: i projekteve & sherhlmeve pubnke per energji e!ektnke dhe telekomumkime

4222 , Akté‘.!;_zrm ‘Construction of utility projects for electricity and telecommunications {

| [ 4 'lzgradnja vodova za elekiricnu struju i telekomunikacije

4‘ S —
| Ativitetet Prodhimi i ngjyrave, llageve dhe shtresave t& ngjashme, ng;yrave té prmtxmnt dhe mastikés

2030 theps i!\l’le\nufacmre of paints, varnishes and similar coatings, printing ink and mastics i

; | } 'Prmzvodn)a boja, lakova i stiénih premaza, grafickih bola i kitova i

‘ | Abtiunetet Akt;wtetet € shérbimit t& zjarréfikésye |

8425 ks _Fxre service activities k

. \Delatnosti vatrogasne sluzbe

L Furnizimi me avull dhe ajér t& kondicionuar ;

k ! {

3530 : A t:./::et Steam and zir conditioning supply i

! * Snabdevanje parom i klimatizacija i

S P § .. £ X

Aktivitetat Lyerja dhe vendosja e xhamave

4334 i, Painting and glazing i

, 4 Soboslikarski i staklarski radovi |

5 , o i i

o Trajtimi dhe veshja e metaleve !

ktivit ; ’ |

2561 A ;Y;éter Treatment and coating of metals ;

4 Obrada i previadenje metala,

| Aktiviteter | SnYPle t€ tjera !

1812 Z Bt ‘Other printing . i

; Ostalo tiskanje :

!
i
J

ey o ' % e

Emvri: : !
Namae: ;Refﬁx tlugaxhija . . f
Ime: ;

?lD Personale. 1

Personal ID: -1233010576

fLIcnl !D'

Pozita né blznes R A T
| Position in business: | Drejtor

{Poz!cija u poshu: i

‘Adresa: .f\irahiq o |
Address: iVranig

Adresa'

‘Suhareké, Kosova

Rr "‘Muharrem Fejza” p.n, Lagjia e prtaht, P-mhﬁné
Dats / Date / Daturm: 13/05/2020 11312

e i e ey, A S s RO SRR,

"eﬂ 038 200364
Tel2: 038 200 36, 573

Fagedngas
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AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZRISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business

Person fizik

Emri: : i
Name: ‘Refki Livgaxhija
ime: i

‘iD Personale:

Persaral ID: 11233010576
tieni 1b:

Adresa; eraniq :
Address: Vranigq :
‘Adresa: |Suhareké, Kosova

Pergjegigsia: :
Liabitity: ‘
Odzgovornost:

Pjesa né proné: i ) i
Owned part: 12,000.00€ ' 4
:Deg o viasnistvu: §

i . 1]

Datz lindjes:

Birthdate: 18/05/1576
| Detum rodenja: ¢

(Ernri: ' - i
Name: Elmi Liugaxhija E
tme: "
ID Parsonale: {

‘Personal iD: 11233010584

{LicniiD: !

{Fozita e punés: ;
iJob position: Pérfagésues i autorizuar i
‘Radno mesto: ]

R e L — ST e -t

Adyesa: i‘\/ra‘niq‘ '1
Address: Vranig

Adresa: Sunaraké, Kosova

%Autorizimet:

Authorizations: Sipas ligjit dhe statutit, :

| Auterizacije: _ i

e A S L g i R S
e - -

Rr. "Muharrem Fej2a” p.n, Lagiia e Spitalit, Prishting Teli: 038 200 26 562
Data / Date / Datum: 13/05/2020 11:12 Tel2 03820036573

faqe5ngas
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§ ¢ {

REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
QEvERIA E KOSOVES = VIADA KOSOVA — GOVERNMENT OF KOSOVO {

MINISTRIA E FINANCAVE ~ MINISTARSTVO ZA FINANSDE — MINISTRY OF FINANCE !
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

Nurmri
Broj
Number

Numri Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri i personit
Ime osobe
Person's Name

Adresa e Personit

Adresa osobe
Person's Address

Data e Regjistrimit
Datum Registracije
Registration Date

Data e Léshimit
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegjés
QOdgovarno Lice

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER :

330145335

811033414

SINJALIZIMI SH.P.K.

PN VRANIQ SUHAREKE KOSOVA

28-10-2011

18-09-2019

Tu Responsible Person
& o e REGHOGN
L{:-l .. P Y . oty .'v \)';) .n PR‘ZKE" ’l . 3% ) . e
&, Kjo certifikate éshté Igshuar nga Administrata Tatmore e Kos&égl;l\:a‘iuar né Ligjin Nr. 05/L-037 per Tatimin mbi vierén e shtuar.
o Ovaj certifikat izdat je od Poreske Administracije Ko s‘ﬁyg.’ ‘shédq@jﬁkona Br. 05/L-037 O Porezu na Dodanu Vrednost.
& This certificate is issued by the Tax Administration of:Kosovo, based on the Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax.
&
.i, o
&
¢
p‘ VERSIONI - 6 - KORIGIUAR 03-05-2011 . 4 '
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